[image: image1.jpg]

                 МО АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                              АДМИНИСТРАЦИЯ МО

         «КОКШАЙСК СЕЛА АДМИНИСТРАЦИЙ»      «КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         ПУНЧАЛЖЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тел(83645)6-80-05, факс 6-81-40. e-mail: kokshask.adm@yandex.ru,     ИНН/КПП 1203005905/120301001

№ 65                                                                                                             от  15 июня 2018 года

О внесении изменений в постановление 17.03.2014 года № 64 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

На основании экспертного заключения Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл от 15.05.2018 № 09/06 администрация муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» постановляет:

1. Внести в постановление от 17.03.2014 года № 64 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» (в редакции постановления от 31.10.2014 № 242; от 21.01.2015 № 6; от 12.02.2015 № 23; от 20.06.2016 № 186, от 09.02.2017 № 18, от 03.04.2017 № 56, от 08.02.2018 № 11) (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 14 пункта 1.5. Регламента слова «и не соответствующих законодательству Российской Федерации» заменить словами «, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;»;
2) пункт 3.9 Регламента дополнить предложением следующего содержания: «Основанием для проведения внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти Республики Марий Эл уполномоченных органом местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ  (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.»;

3) в подпункте 2 пункта 1 Постановления (в редакции от 08.02.2018 № 11) слова «пункт 2.1.1 раздела 2» заменить словами «абзац первый пункта 2.1.1 раздела 2»;
4) в подпункте 6 пункта 1 Постановления (в редакции от 08.02.2018 № 11)  слово «распоряжение» заменить словом «распоряжения».

2. Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования.
И.о. главы администрации МО

«Кокшайское сельское поселение»                                                    Л.Н.Иванова